
Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku
uzavřená podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, mezi:

město Bystřice
se sídlem: Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice
IČO: 002 31 525
bankovní spojení:
č. ú.:
jednající: Michalem Hodíkem, starostou města
(dále jen „dárce“)

a

město Votice
se sídlem: Komenského náměstí 700,
259 17 Votice
IČO: 00232963
č. ú.:
zastoupený: Ing. Ivou Malou, starostkou města
(dále jen „obdarovaný“)

I. Preambule, účel smlouvy

1. Město Bystřice se dlouhodobě snaží personálně zajistit fungování obecného stavebního
úřadu pro své správní území. Finanční zabezpečení fungování obecného stavebního úřadu
pro rok 2023 má město Bystřice zajištěno prostřednictvím příspěvku na stavební působnost
ve výši 1.005.192 Kč v rámci příspěvku na výkon státní správy. Tento příspěvek je příjmem
rozpočtu města Bystřice.

2. Město Votice disponuje personálním, materiálním a finančním zabezpečením pro výkon
státní správy na úseku stavebního řádu ve svém správním obvodu. Usneseními podle
ustanovení § 80 správního řádu Krajský úřad Středočeského kraje pověřuje Městský úřad
Votice vedením správních řízení za Městský úřad Bystřice od 01.01.2023, část z nich za
období listopad a prosinec 2022. K zabezpečení takových řízení nad rámec výkonu státní
správy ve svém správním obvodu Městský úřad Votice pověřil své zaměstnance, kteří tuto
činnost vykonávají nad rámec své pracovní náplně a městu Votice jako zaměstnavateli
vznikají v této souvislosti mimořádné náklady spočívající v poskytnutí mimořádné odměny za
splnění úkolu podle ustanovení § 134 zákoníku práce, případně v poskytnutí příplatku za práci
přesčas, nákladech na poštovné nebo v používání výpočetní techniky a kancelářského
spotřebního materiálu obdarovaného.

3. Smluvní strany při uzavření této smlouvy vycházejí mj. z nálezu pléna Ústavního soudu
Pl. ÚS 34/02, který došel k závěru, že rámec financování územních samosprávných celků
stejně jako vymezení jejich úkolů nesmí nepochybně vést při zachování hospodárnosti k jejich
finančnímu ohrožení. Jednotlivé zákony o územní samosprávě počítají s příspěvky na výkon
státní správy v přenesené působnosti (§ 62 zákona o obcích, § 29 odst. 2 zákona o krajích,



ve znění pozdějších předpisů). O tomto příspěvku rozhoduje exekutiva státu (vláda České 
republiky, Ministerstvo vnitra, Ministerstvo financí). Podrobnější směrnici pro určování výše 
příspěvku uvedené zákony neformulují, chybí i nárys procedur pro vyjednávání o této výši 
či mechanismy řešení sporů. Strohá zákonná ustanovení o příspěvcích však lze ještě vykládat 
ústavně a mezinárodněprávně konformním způsobem tak, že představují garanci hospodárně 
vynaložených nákladů na výkon státní správy v přenesené působnosti.  
 
4. Požadavek města Votice na finanční příspěvek k zajištění delegovaných řízení považují 
tudíž obě smluvní strany za oprávněný a spravedlivý, respektující dotčená zákonná 
ustanovení, řešící mimořádnou situaci, která nastala ve fungování obecného stavebního úřadu 
města Bystřice, neboť množství správních řízení předaných opatřením proti nečinnosti, 
jak popsáno v čl. I. odst. 2 této smlouvy, již nepředstavuje běžnou situaci, kterou zákonodárce 
předvídal při postupech dle § 80 správního řádu.  
 
5. Za přiměřenou výši finančního příspěvku, kompenzace ve formě daru, považují obě 
smluvní strany částku ve výši 133.333 Kč za období od 01.11.2022 do 30.06.2023. 
 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je finanční dar z rozpočtu města Bystřice městu Votice jako 
obdarovanému, dále také jen „dar“.  
 
2. Dárce dar poskytne formou bezhotovostního převodu na účet obdarovaného uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to v celkové částce 133.333 Kč (slovy sto třicet tři tisíc tři sta třicet 
tři korun českých) se splatností nejpozději do 30.06.2023. 
 
3. Obdarovaný s poskytnutím výše uvedeného daru do svého výlučného vlastnictví souhlasí 
a souhlasí se způsobem jeho převzetí.  
 
4. Dárce daruje dar za účelem uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy.  
 
5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kontrolu užití daru. V případě, že užije dar zcela 
v rozporu s účelem poskytnutí daru dle ustanovení článku I. odst. 2 této smlouvy, je 
obdarovaný povinen dárci dar vrátit, a to na základě výzvy dárce k vrácení daru, ve lhůtě 
uvedené v této výzvě.  
 

 
 

III. Doložka dle zákona o obcích 
 

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Bystřice dne 07. 06. 2023 
usnesením  č.  10. 
 
 
2. Tato smlouva byla schválena Radou města Votic dne 17. 04. 2023 usnesením č. 12/16. 
  

 
 
 



 
IV. Závěrečné ujednání 

 
1. Smluvní vztah stran této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.  
 
3. Účastníci berou na vědomí, že tato smlouva musí být zveřejněna dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v jejím plném znění.  
 
4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
 
   26. 6. 2023      24. 4. 2023 
V Bystřici dne…………………                                  Ve Voticích dne……………………  
 
 
 
__________________________                           ________________________________  
město Bystřice                                                            město Votice 
Michal Hodík, starosta                                                 Ing. Iva Malá, starostka  


